*Moluit : nam egit (ut probe nostis) trusatiles  
 Tantus pœta molas, coactus inopia.  
 Jam vero censuram haud ita deprecabimur  
 Vestram, modo equi omnes, et sitis candidi :  
 Modo reputet secum quisquis diutule,  
 Num dura sit provincia, homini penitus  
 Adulescenti, a mutis docto, et duntaxat iis  
 Magistris ; qui nullas Alpes transcenderit,  
 Nulias adierit Athenas, lingue gratia  
 ()manche ; nato ad extremum ferme angulum  
 Totius orbis. Huic num est, quaeso, negotii  
 lies neutiquam minuti, Plautum exprimeram ?  
 Comicum scilicet tain varium, amplissimum,  
 Verborum et rerum majestate principem.  
 At erunt fortasse qui faciles fatebuntur hoc ;  
 Verum ob id, inquiet, non cceptum oportuit.  
 Humeri hoc opus tenelli si non sufferunt,  
 Cur suscipis ? Illi critici responsum habento sic.  
 Si tantisper doctissimus quisque abstineat  
 Vel a scribendo vel edendo quippiam,  
 Dum nil ab amasai discrepet, et puncta dum  
 Ferat omnia : dispeream, si scribat quispiam.  
 Ita comparatum, ut nil sit humanœ rei  
 Absolutissimum, quin unguis uspiam  
 Peritiorum hians remoretur quippiant.  
 Postremo, si quis Momus erit molestior,  
 Is noverit bifrontes Janos esse nos  
 Quos nulla impune ciconia pinsuerit  
 A tergo ; et est nobis non retusus stilus,  
 Quo blacterantes istos insectabimur,  
 Quis nil placet nisi domi natum suEe.  
 Verum enimvero malurnus per gratias  
 (Nam dicendum est iterum) œquos et candidos,  
 Quin conniventes, si quando opu'st, judices.  
 Heus vos, lieus, præterieram penussime,  
 Quod dictum oportet inprimis : videlicet,  
 Ne quis loquaculus esto : neu turbato quis :  
 Neu quid prorsus loquitor : nam qui jam nunc senex  
 Prodibit, is quemcumque forte audiverit,  
 Furem illico vocitabit, inque jus rapiet :  
 Quod rapiunda super aula consuluerit.  
 Nondum tacetis, ultimus ille mussitat ?  
 Decretum, pol, jam promulgabo scenicum,  
 Quod cum grege sanxit imperator histricus.  
 Quieumque lingulax fuat, hue raptabitur ;  
 Et ejus flet lingua communis gregi.  
 Abeo, tacete, quotquot estis, obsecro.*

Voici enfin l'annonce du *Miles* :

*Dorpius candidis lectoribus  
 Plautina Miles est scatens salsissimis  
 Salibus comœdia, et attica venere.  
 Eam, auspice Thalia, comœdorum dea,  
 Grex lillianus est acturus hodie,  
 Hora secunda pomeridiana, eodem  
 In Liliorum ample gymnasio, ubi  
 Et Aululariam egerunt nuperrime.*

*Hoc significandum duximus, ne quispiam  
Hoc bacchico die, tam sese poculo,  
Tam se esculento copioso ingurgitet,  
Ut nil fuat loci esitandis fabulis.  
Qui pransi erunt deparcius, adsunto alacres.  
Eos studebimus exsaturare fabulis :  
Cibo nihil exhibente negotii stomacho.*